

#### ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DO BALNEÁRIO PINHAL

### PODER LEGISLATIVO

Reunião Ordinária da Sessão Legislativa do dia 16 de abril de 2020.

### **Expediente:**

Chamada dos Vereadores.

# PROPOSIÇÕES PARA PUBLICIDADE

- 1- Indicação nº 018/2020 Indicam a Chefe do Poder Executivo que encaminhe a secretaria competente, o retorno das atividades das oficinas de artesanato, corte e costura, unicamente com o intuito de produção de máscaras para os munícipes de Balneário Pinhal na finalidade de ajudar no combate contra a COVID -19. Autores Vereadores: Luiz Cezar Danelli Furini e Luis Carlos Rosa Lopes. Para Publicidade.
- 2- Projeto de Lei nº 14/2020 Denomina "Dr. David Canabarro Ferrão Mostardeiro", o Posto de Estratégia da Saúde Familiar ESF 4, no Município de Balneário Pinhal. Autor: Poder Executivo.Para Publicidade.
- 3- Projeto de Lei nº 15/2020 Institui o Projeto de Prevenção da Violência contra a Mulher em locais públicos de encontro com a obrigatoriedade da divulgação da central de atendimento à mulher disque 180 e do serviço de denúncia de violações aos direitos humanos disque 100 nos estabelecimentos de acesso ao público. Autor: Poder Executivo. Para Publicidade.
- 4- Projeto de Lei nº 16/2020 Cria no Município de Balneário Pinhal o Departamento do Homem e dá outras providências. Autor: Poder Executivo. Para Publicidade.



### ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DO BALNEÁRIO PINHAL

## Vereadores para explicações pessoais:

Heron Ricardo de Oliveira
Reni da Silva
Gilmar João da Silva
Paulo Ronaldo Rosa de Azevedo
Aldo Menegheti de Freitas Ferreira
Leandro Luís Lauer
Luiz Cezar Danelli Furini
Luís Carlos Rosa Lopes
Hans Leal Tassoni